
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Församlingsbladet 
Nr 3/2018 

 

Svenska kyrkan i 
Dannemorabygdens församling 

 

 

 INNEHÅLL: 

 Komministern har ordet      s 2-3      

 Film, Födelsedagsfest…..  s 4-5 

 Predikoturer    s 6-7 

 Ny musiker, Körer, Andrum…. s 8-9 

 Barn & ungdom   s 10-11 

 Gammal gudstjänst, Bokcirkel s 12 

Välkommen till kyrkan,  
alla barn! 
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Komministern har ordet 
 

”…Du nalkas ljuva sommar, då gräs och gröda gror. Med blid och livlig 

värma till allt som varit dött, sig solens strålar närma, och allt blir åter-

fött.” 
 

Sommaren kom och vi kunde lägga oss ner och omfamnas av marken och gräset ett 

litet tag. Den värmande solen, den vi längtat efter, spred sin efterlängtade värme 

över oss alla. Men solen bara fortsatte att skina och skina. Orden från vår älskade 

sommarpsalm övergick snart till helt andra ord. Bilder av brinnande skogar och 

sönderbrända åkrar ledde tankar som väl beskrivs i psalm 848: ”När marken brister 

och allt är kaos var är du, Gud, som vi litat på? När ord blir stumma och ångest 

råder: vem är du Gud – vi vill se din nåd…”  
 

När vi inte har kontroll i våra liv. I stunder av mörker, sorg, sjukdom och när natu-

rens krafter drabbar oss, så sätts livet på sin spets. Människor börjar att be och 

människor känner en samhörigheten, som annars inte präglar vår tid. Bränderna 

släcktes genom människor från många länder. Människor avbröt sina semestrar för 

att hjälpa till att bistå brandmännen. Bönderna hjälpte varandra att få tag på foder. 

Trots att krisen inte är över, så kom människor närmre varandra. Utsträckta händer 

och många röster gjorde vårt land lite mänskligare.  
 

Regnet kom och regnbågen visade sig till slut på vår  

himmel. Den regnbåge som är ett tecken på Guds nåd. 

Regnbågens färger talar till oss i svåra stunder. Det kan 

inte finnas murar mellan det som är olika. Färgerna går i 

varandra. Tecknet när oro och kaos råder, är just det som 

den varma sommaren resulterade i. Människor hjälpte 

varandra, fria från murar som skiljde.  
 

Vi får fortsätta att sträcka ut våra händer. Gå till våra  

vallokaler och rösta i valet, med bilden av regnbågen  

som ett Guds tecken. Sträck ut dina händer och använd 

din röst för alla människors lika värde och en helare Guds 

Skapelse. 
 

”När bågen står bland molnen skall jag se den och tänka på det eviga  

förbundet mellan Gud och alla levande varelser av alla slag på jorden.”  
1 Mos. 8: 16 

  Hopp om en färgrik höst! 

  Christer Pettersson 
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Gudstjänster både bakåt och framåt 
 

Människan behöver riter. Vi behöver ordningar för att  

uttrycka starka känslor och gemenskap. Fotbollsmatcher  

har sina ordningar och sina sånger, ishockeyn har sina.   
 

Att fira gudstjänst är att fira livets glädje och vånda och  

att vi lever inför och tillsammans med Gud och med 

varandra. Det finns urgamla berättelser om livets glädje  

och sorg, och jag får ta hjälp av dem när jag får titta på  

mitt eget liv, sucka och tacka.  
 

Under sommaren har vi firat gudstjänster enligt den senaste kyrkohandboken.  

Kyrkvärdarna har tillsammans låtit gudstjänster växa fram. Vi ska fortsätta med det 

arbetet.  
 

Under hösten har vi bjudit in olika personer som kan hjälpa oss att belysa gudstjäns-

ten från olika håll:  
 

 3 oktober kommer  ev Kerstin W immer, tidigare lärare i Lund för   

blivande präster om just gudstjänsten. Dessutom är Kerstin lutherforskare.  

Kerstin talar om gudstjänsten som livstolkare. 
 

 I början av november (datum inte klart) talar vi om bibeltexten i gudstjänsten 

och tar hjälp av en bibelforskare. 
 

 28 november kommer Helena Inghammar. Med henne ska vi se på  

gudstjänsten som levande historia och demokratiskt dokument. Helena har 

också hon utbildat präster och är teologie doktor i kyrkohistoria.  

 

Samtliga träffar kl 18.30 – ca 20.30. Vi hoppas på att kunna vara i Kyrkans Hus. 

Se annons i Annonsnytt! 

 

”Som bonden tar ett fång av markens gröda  

och lyfter den i tacksamhet mot Gud,  

så bär jag fram min vardagstyngd och möda 

 och låter den stå naken inför Gud.  

Min tro bär inga dyrbara juveler.  

Jag kommer utan smycken till ditt hus. 

Mitt liv är bara längtan, bara hud:  

så klä mig med din nåd. Du är min Gud.”   

(Psalm 770) 
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Se på film i Kyrkans hus 
 

Under hösten fortsätter vi att erbjuda möjligheten att se på 

film tillsammans. En gång i månaden visar vi en film med 

ett aktuellt och tänkvärt tema. Efter filmen samtalar vi en 

stund utifrån metoden ”tala film – tala liv”, där alla får besk-

riva de känslor som filmen har gett upphov till. Det viktiga 

är att delge och inte analysera eller diskutera det vi sett.  

 

 17 september         kl. 19 Tårtgeneralen 

 25 oktober     kl. 19 Jimmie 

 15 november   kl. 19 Nyckeln till frihet 

 19 december   kl. 13 La La Land 

Ingemar tänker tillbaka 

 

Att få vara med och skapa och fortsätta traditioner känns riktigt roligt. 
 

Barnkör tillsammans med Equmenia/Missions-kyrkan och barnverk-

samheten: Lucia, dopkalaset, alla vardagsgudstjänsterna, Disney-

mässan. 
 

Alla körer tillsammans: Körfestivalen, Schlager/Mello-mässa,  

musikalmässa. 
 

Dannemorabygdens kör: Jul och Påskdagar, Nationaldag, Sjunga in 

och ut julen, Sjunga in sommaren, Älggudstjänst, minnesgudstjänst. 
 

Kör Coriandrum: Äldreboendet varannan onsdag, finska gudstjänster. 
 

Och själv: 20 min orgelmusik vid ”Konst i Påsk”  och julmarknader. 
 

Sen har jag fått följa och i viss mån påverka nya kyrkohandboken. Oerhört intressant. 
 

Jag känner att jag har haft ett bra liv tillsammans med mina församlingsbor. 

Vissa saker kommer jag att sakna, andra känns bra att få lämna. 
 

Jag vill tacka för alla de åren jag har fått vara med er i glädje och sorg. Nu fortsätter 

jag att jobba i kyrkorna runt Östhammar och Öregrund. Min intention är att finnas 

med som församlingsbo ett tag till. 
 

                 Ingemar Gutekvist 
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Födelsedagsfest hösten 2018             
 

En personlig inbjudan skickas till er som fyller 80, 85, 90 och däröver i höst.   

 

Kyrkans Hus förändras 
 

Barnverksamheten kommer att få större lokaler,  

ventilationen i huset kommer att förbättras och 

några väggar tas bort och andra sättas upp. 

Sakta men säkert kommer Kyrkans Hus att  

renoveras.  
 

Så om det kommer att vara lite stökigt, och om vi vid vissa tillfällen behöver 

byta lokal, så görs det för att Kyrkans Hus ska fungera ännu bättre.  

Vi hoppas att verksamheten ska fortsätta i stort sätt oförändrad.                     
     

                                                                               Varmt välkommen! 

Bakre raden: Lisbeth Nordgren, Ingvar Karlsson, Eivor Norrström, Harry  

Andersson, Siv Karlsson, Dagny Eriksson, Ulla Bromark. 

Främre raden: Eva Sveijer, Maj-Britt Engström, Maj Johansson, Sigge  

Westerberg, Karin Eriksson, Gösta Bromark. 

 

Många av våra programpunkter och  

verksamheter genom- 

förs i samarbete med  

Vårens jubilarer 



 

 

 Höstens gudstjänster  
 2/9 - 29/11 2018  
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2/9    11.00     GUDSTJÄNST i Morkarla kyrka 

 

6/9      17.30    KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka 
 

8/9    16.00 KÖRFESTIVAL i Österbybruks kyrka 
 

9/9     11.00    FAMILJEMÄSSA i Österbybruks kyrka 

 

13/9    18.30     KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka  
 

16/9    11.00    MÄSSA i Dannemora kyrka 

 

20/9    17.30     KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka  
    

23/9    11.00    GUDSTJÄNST  i Films kyrka 

 

 

4/10    17.30    KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka 
      

7/10    11.00    ÄLGGUDSTJÄNST i Dannemora kyrka 

 

27/9    17.30     KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka 
     

30/9    11.00    GUDSTJÄNST i Morkarla kyrka 

 

 11/10  17.30    KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka 
 

 14/10  11.00    VISITATIONSMÄSSA i Österbybruks kyrka 

 

18/10  17.30    KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka  
     

21/10  11.00    GUDSTJÄNST i Morkarla kyrka 



 

 

  (Med reservation för ev. ändringar. För  

detaljinformation, se Annonsnytt aktuell vecka) 
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24/10  17.00    TACOLOVGUDSTJÄNST i Kyrkans hus 
 

25/10  17.30  KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka  
 

28/10  11.00    MÄSSA i Films kyrka 

 

1/11    17.30    KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka 
 

3/11    11.00    MINNESGUDSTJÄNST i Morkarla kyrka 

    15.00 MINNESGUDSTJÄNST i Films kyrka  
     

4/11    15.00    MINNESGUDSTJÄNST i Dannemora 

 

8/11     17.30    KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka 
 

10/11   18.00    ABBAMÄSSA i Österbybruks kyrka 
 

11/11   16.00    SINNESROGUDSTJÄNST i Österby-

 

22/11   17.30    KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka 
 

25/11   11.00    MÄSSA i Films kyrka   

 

15/11   17.30    KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka 
 

18/11   11.00    GUDSTJÄNST i Morkarla kyrka 

 

29/11   17.30    KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka  

 

    EKUMENISK MORGONBÖN 
       Fredagar kl 9 i Kyrkans hus 

              Start: 24 augusti 
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Ny kyrkomusiker i församlingen  
 

’Vi hoppas att du är vår nya KYRKOMUSIKER!’  
stod det i en platsannons före sommaren. ’Det hoppas jag 

med’ svarade jag, och så blev jobbet mitt till min stora glädje!  
 

Jag heter Johan Denke och är född och uppvuxen i Sävsjö i 

Småland, där jag började min kyrkomusikaliska bana i tidiga 

tonåren. Småländska höglandet är översållat av runstenar och 

medeltidskyrkor, så att komma till Dannemorabygden blir lite 

som att komma hem. Jag har ’ingifta rötter’; min svärmor är från Vattholma, och 

min fru har fått namn efter Lena kyrka. 
 

Efter musikstudier i Stockholm har jag huvudsakligen arbetat som organist och 

körledare samt en längre period som musikredaktör på bokförlag. Jag och min 

fru som är sjukhusdiakon bor i Bro, Uppsala stifts sydligaste utpost. Vi har två 

utflugna söner. 
 

Förutom orgel, piano och cembalo spelar jag diverse folkliga instrument som 

vevlira (nära släkt med nyckelharpan), durspel och dragspel. Jag är aktiv i Jär-

fälla Spelmän och har de senaste somrarna besökt många spelmansstämmor i 

norra Uppland. I skrivande stund ligger jag i hårdträning inför uppspel för Byss-

Callemärket. Tidig musik, barockmusik och jazz ligger mig också varmt om 

hjärtat. Jag läser gärna böcker av John le Carré och Umberto Eco och försöker 

även få tid för motionssimning. 
 

Jag hoppas på samarbetsprojekt med flera körer, musikanter och dansare och ser 

fram emot att möta församlingens små och stora i livets olika skiften. 

Körverksamhet för vuxna! 
 

Dannemorabygdens kör övar  på torsdagar  kl. 19.00-21.00 i Kyrkans 

hus. Vi sjunger vid kyrkliga högtider i höst/vinter.  

Startdatum 13 september (Obs! Extra övningar på tisdagar 28/8 och 4/9 

inför Körfestivalen den 8/9). 
 

Coriandrum träffas på onsdagar  kl. 11.00-12.00 i Kyrkans hus. 

Varannan onsdag sjunger vi på äldreboendet Parkvägen kl. 13.00-13.30.  

Startdatum 5 september. 
 
 

För vidare info ring kantor Johan Denke tfn. 24 40 69. 
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SVENSKA KYRKAN  
 

Dannemorabygdens församling, Lillgatan 4, 748 32 Österbybruk,  

E-post: dannemorabygdens.forsamling@svenskakyrkan.se 

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/dannemorabygden 
 

     

  Pastorsexpedition  24 40 60     Barnverksamheten  24 40 68  

  Kyrkoherde  24 40 61     Husmor    24 40 74 

  Komminster  24 40 62     Vaktmästare    

  Diakon   24 40 63     24 40 70, 24 40 71, 24 40 72, 24 40 73 

  Kantor   24 40 69      

Vi lever i en tid där människan inte alltid har tid med sig 

själv. Människan har ett behov av att få dra sig undan – få 

tid att finna nya djup i sig själv.  
 

Den 27 oktober erbjuder Dannemorabygdens församling 

just dig en möjlighet under att en hel dag få samtala om  

livet och tron. Att få vara tillsammans med andra i tystnad, 

promenera och bara få sätta sig och äta en enkel måltid till-

sammans.  
 

Vi inleder kl.10 och avslutar dagen med en måltid kl. 17. Vi 

kommer att vara i någon av församlingens lokaler.  
 

Är du intresserad? Ring 0295-24 40 65; 24 40 75 

Andrum  

 Biskopen kommer! 
 

 Med jämna mellanrum besöker biskopen församlingarna i stiftet för att se och höra 

 hur det fungerar i församlingen. I höst, 11-12 och 14 oktober, är  det dags för   

 Dannemorabygdens församling att få besök av biskop Ragnar Persenius.  
 

 Han och  några av hans medarbetare kommer att besöka församlingens kyrkor och 

 församlingshem, Parkvägen och skolan. Vi ska samtala om vad det är att vara del  

 av en världsvid kyrka på vårt ort och att leva i skärningspunkten mellan historia  

 och framtid. 
 

 Programmet för dagarna kommer att finnas i annonsnytt så snart det är klart. Det  

 som är klart är att visitationen avslutas med Visitationsmässa 14 oktober  

 kl 11.00 i Österbybruks kyrka.  
 

Varmt välkommen till Din kyrka!  
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                                  KYRKIS  
 

En mötesplats för familjer med små barn (0-5 år). Till oss kan man komma 

för att t.ex. leka, pyssla, sjunga och fika tillsammans. Vi värnar om miljön 

och strävar efter en giftfri miljö för våra besökare. 
 

     Kyrkis, som drivs av barnverksamheten i Dannemorabygden församling,   

     samarbetar med BVC på Österbybruks vårdcentral. Här kan du träffa  

     barnledare, församlingsassistent, diakon, präst, och distriktssköterska. 
 

     Höstterminen startar den 20/8 och avslutas den 19/12. 

 

                   

                    Öppettider: 
 

  Måndag, tisdag, onsdag kl. 08.30-11.30 

  BVC barnvägning onsdagar  ca 9.15-11.15 

  Nu startar konfagruppen, och DU är välkommen  
att  hänga med! 

 

 Torsdagen den 13/9 startar konfirmandåret för dig som går i årskurs 8.  

 Vi träffas i Kyrkans hus, varannan torsdag kl. 15.30-19.00 och vi träffas  

 ojämna veckor. Kom som du är med dina frågor och var med om knappt ett  

 år som kommer att innehålla mycket. Kom och gör Kyrkans hus till ditt. 

 

 Konfaåret pågår under hösten, vintern och våren. Konfirmationen ligger i  

 maj och vi kommer att träffas ca 8 torsdagar 2018 och ca 8 torsdagar 2019.  

 Vi kommer att ha ett dagläger på hösten och ett längre läger på våren. 
 

 Vi som kommer att vara ledare är: Christer Pettersson -präst 0295-24 40 65,  

 Carol Brito Eriksson -församlingsassistent 0295-24 40 68, och unga ledare. 
 

                                                                                                                              Vi ses den 13/9! Välkommen! 

  Ingen   

föranmälan. 
 

Verksamheten  

är gratis. 

Konfan handlar om att 

”bara få va mig själv”. 

Att gå och konfirmera 

sig är att se hur det är att 

vara kristen.  

Att konfirmera sig är 

att ställa frågor om 

livet och tron, leka, 

fika, åka på läger.  
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Svenska Kyrkans Unga i Österbybruk 
 

Fritidsverksamhet för dig som vill ha en lite lugnare stund 

efter skoldagen tillsammans med jämnåriga kompisar. På 

våra träffar brukar vi äta mellanmål, samlas i lillkyrkan för 

att bl.a. läsa någon rolig eller spännande bok och sedan leka eller skapa 

kreativt och kul pyssel. Vi firar också gudstjänst tillsammans några sön-

dagar under året.  
 

Svenska Kyrkans Unga i Österbybruk har verksamhetsgrupper för olika 

åldrar. Vilken passar dig?  
 

För anmälan och mer info, ring Carol Brito Eriksson på tfn. 24 40 68.  

Av utrymmesskäl kan vi bara ta emot 12 deltagare/grupp.  
 

Barnkörer för dig som gillar att sjunga! 
Vi träffas direkt efter skolan, äter mellanmål, sjunger, leker och har skoj 

tillsammans. Ju fler vi är desto roligare blir det!  

Vi medverkar vid familjegudstjänster med de sånger vi lärt oss. 
 

För anmälan och mer info, ring Carol Brito Eriksson på tfn. 24 40 68 

eller maila till: carol.b.eriksson@svenskakyrkan.se 
 

Hoppas vi ses! Carol, Anna, Johan 

 

 

Kompisklubben  
för er som går i årskurs 1 - 3. 

Vi träffas på MÅNDAGAR efter 

skolan fram till kl.15.30. 

Terminsstart: Tisdag 3/9. 

 

Polarna  
för er som går i årskurs 4 och 

uppåt. Vi träffas på TISDAGAR 

efter skolan fram till kl.16.30. 

Terminsstart: Tisdag 4/9. 

 

Joy 
för er som går i årskurs 1 - 3. 

Vi träffas på ONSDAGAR  

efter skolan fram till kl.15.00. 

Terminsstart: Onsdag 5/9. 

 

Happy Friends  
     för er som går i årskurs 4  

      och uppåt. Vi träffas på  

    ONSDAGAR efter skolan 

fram till kl. 16.30.  

Terminsstart: Onsdag 5/9. 

 



 

 

                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Församlingsbladets redaktion: Tina Johansson, Marina Berglund. Ansv.utgivare: Tina 

Johansson. Nästa församlingsblad beräknas utkomma i slutet av november. Manusstopp: 

26/10. Redaktionen förbehåller sig rätten att korta i insända bidrag. Välkommen att med-

verka och kom gärna med synpunkter! 

 

Bokcirkel hösten 2018   

 

Vi kommer under hösten att läsa Fredrik Backmans bok Björnstad.  
 

Det är en berättelse om kärleken till en folkrörelse men även om 

manlighet, identitet och längtan efter att få visa vem man verkligen 

är. Kom som du är och var med och läs och tänk högt tillsammans 

med andra. Fredrik Backman är annars mest känd för sin bok  

En man som heter Ove. 
 

Vi kommer att träffas i Kyrkans hus i Österbybruk, följande  

torsdagar mellan 13.00 och 14.30: 
 

13 september, 4 oktober, 25 oktober, 8 november, 29 november  
 

Anmäl dig gärna till församlingsexpeditionen, tel 0295-24 40 60 så vi vet hur många 

böcker vi ska beställa. 

Foto: Henrik Olsson 
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